'
' 1 •4 / •. ,__,.. ..

, \\"

f

;l \

~-,.. t;!;:)·

$~~ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
~., ~

. ~ :r
-~~_,,·
~,

CEP 33 000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

LEI Hº 1.460/91

"Autoriza parcelamento de terreno no ]39.irro

Londrina e faz doação. 11

A câmara i\íu.TJ.icipal de Santa Luzia, Estado de Minas Ge

rais, aprova e eu sanciono a seguinte Lei:

Artigo lQ - Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado
, 2

a proceder o parcelamento da area de terreno com 52.750,00m no

bairro Londrina, com a denominação de Vila Santa Beatriz, conforme'

projeto anexo, objeto de reincorporação nos termos da Lei Mu..nicipal

n2 862/80, de 13/03/80.

Artigo 2Q - Fica o Executivo, por outro lado, autoriz~

do a doar os imóveis resultantes do parcelamento à famílias compro

vadamente carentes, mediante atestado de pobreza e desde g_ue nao

possuam outro imóvel cadastrado e/ou registrado em seu nome na co-'

marca e g_ue já se acham de posse dos mesmos, conforme relação inclu

sa, tudo nos termos do Artigo 107, parág. 42 da I,ei Orgãnica l\1v_TJ.ici

pal.

Artigo 32 - Os donatários çbrig,-am-se a destinarem os i

móveis para sua residência e não poderão aliená-los e/ou transferí

los dentro do prazo de lO(dez) anos, a contar da vig~ncia da preseg

te Lei, sob pena de ser o terreno reincorporado ao Patrimônio Muni-

cipal.

Artigo 42 - Esta Lei entrará em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Iiiunicipal de Santa Luzia, em 31 de outubro

de 1991.

1"1ITÔ"TIO &a,~I"'' ""' í!QSIJ'A J:"- 1 ,l,'j ...._..w-.tL.õ..:.J l".A JJ-... J _...,..,

PREFEITO liiIDlIGIPAL
f

fu1~CoL~CTÍD~oR
CHEFE DE Gl~Pli7~TE.

NOME

01 - Elcina Gomes Barbosa

02 - Luiza de Jes u.s

03 - Leonora Mendes Martins

04 - Generosa Rodrigues ,\maral

05 - Sebastiana Fernandes Vargas

06 - Josias da Cruz Silva

07 - José Gonçalves Ferreira

08 - Alvino de 11eira Wiarq_ues

09 - Silvério Ferreira da Silv2

10 - Fonaldo Peréira da Silva

" QUADRA 1 "

RUA

R. Maneel Macedo

R. Manoel Macedo

R. Manoel Macedo

R. Manoel Macedo

LOTE

01

02

03

04

R. Manoel Maeedo 05

R. Adão l'llaneel da Silva06

Adão lVIanoel da Silva

Zumbi Palmares

Zumbi Palmares

Zumbi Palmares

11 Otelino Francisco dos Santos Zumbi Palmares

12 - Ana ~rcanlo Oliveira Sobrinho Zumbi Palmares

07

08

09

10

11

12

11 QUADRA _g 11

13 - Julio Bento Matos

114 - Darci das Dores de Souza

15 - Hugulino Rodrigues ArauJo

16 - José Antônio Barbosa

17 - Osm:ir Fere ira Gouveia

18 - Benedito Severiano Madeira

19 - Míl. Senhora Pinto Meireles

20 Expedita Rod:tj,,aues Soares

21 - José Ro.imcmdo

22 - José Maurilio da Silva

23 - Jõvenis Jardim de Oliveira

24 Marlene Ferreira dos Santos

Zumbi Palmares

Zumbi Palmares

Zumbi Palmares

Zumbi Palmares

Zumbi Palmares

Zumbi Palmares

01

02

03

04

05

06

Eloi Ferreira da Silva 07

Eloi Ferreira da Silva 08

El,i Ferreira da Silv:. 09

Eloi Ferreira da Silva 10

Eloi Ferreira da Si.lva 11

...élo:L Ferreira da Silva 12

11 QUADRA _l lf

25 - l\HI Alzira Souza Soares

26 - Vandra Mariola de Amorim

27 Clêmê:,cia Cardoso Costa

:E!lo:l. Ferreira da Silva 01

Eloi Ferreira da Sil">'a 02

Eloi Ferreira da Silva 03

?8 - Mª Das Graças Lima Eloi Ferreira da Silva 04

29 - Expedito Gonçci.lves de Almeida Eloi Ferreira da Silva 05

30 - Alexina Rodrigues das Neves Adãffi Manoel da Silva 06

31 - M§ dos Anjos Soares Aa.ão Manoel da Silva 07

32 - Jãão Silva dos S?,ntos Adão Tulanoel da Silva 08

NQ

275

265

258

235

10

J;O

20

30

40

50

65

85

45

35

25

15

05

10

20

30

40

50

60

115

35

25

15

60

70

8()

M2

248,90

209,25

185,25

155,87

256, 50

199, 75

224,35

307 ,12

311, 72

280, 50

272, 00

287 ,6 2

231, 87

231,57

231, 25

329,15

221,00

276. 75

247, JS
211, 20

209, 25

204,00

209,25

209, 25

244,00

236,00

234,00

225,00

217' 50

206' 25

105,00

25~

33 - Vicentina Jesus Barbosa

34 - Isabel Rainha de Carvalho

35 - Maria José de Souza

36 - Nelcinio José Rosa

37- Alda Maria da Rocha

38 - Vitalina Alves Araulo

39 - José Ferre ira Costa
,

40 - AuguEta Quintino Onorio

41 Agilson Silva Campos

42 - Elpina Lima Campos

43 - Mm. Antônia da Silva

44 - r.H. Leandro dos Santos

45 - L:J.cilia Alves dos Santos

46 - Walter Eustáquio Dias

47 - Joveci jfj)i9.S Andrade

48 - Antônio Augusto Alves
,

49 - Jose de Castro Fere .ira

50 - M!!. Silva liiedeiros

51 - Jovenil Mateus Santas

52 l\H. Natália Pereira Soares

53 - Geralda Gomes Silva

54 - Estelina Teresa da Si va

55 - Eloina Barbosa dos Santos

56 - Clarinda Rodrigues Alves

57 - José Roque de Jesu.s

58 - Juarez Francisco Rosa

59 - Adilson Monra da Silva

60 - Josefa Pires Alvarenga

61.- Vicentina de Lourd0s Pires

62 - Nadir Queiroz Neves

63 - Fernando Estelino Bertoldo

64 - Luziano Gomes de Oliveira

\dão Manoel da Silva

Adão Manoel da Silva

Adão Manoel da Silva

Adão Manoel da Silva

11 QUADRA _± ~

Leila Diniz

Leila Diniz

Le ila Diniz

Leila Diniz

11 QUADR:l 2 "

09

10

11

12

01

02

03

04

90

100

110

120

190

200

210

220

Adão rilanoel da Silva 01 13 5

Ad:io Manoel da Silva 02 145

Adão Manoel da Silva 03 155

Adão 11'.lanoel da Silva 04 16 5

Ad[o Manoel da Silva 05 145

Adão Manoel da Siha 06 155

Leila Diniz 07 165

Leila Diniz 08 175

Leila Diniz 09 195

Leila Diniz 10 205

Leila Diniz 11 215

Leila Diniz 12 225

Leila Diniz 13 235

Leil9. Diniz 14 245

Leila Diniz 15 255

Cassimiro de Abreu 16 772

Cassimiro de Abrelt ~7 662

CassimirD de Abreu 18 659

Cassimiro de Abreu 19 640

Cassimiro de Abreu 20 638

Cassimiro de Abreu 21 628

Cassimiro de Abreu 22 618

Cassimiro de Abreu 23 608

Cassimiro de Abreu 24 598

225,00

226 '30

221, 52

251,00

40,17

26 2, 50

249,00

311,75

26 5, 50

318,50

338, 25

3 28, 50

256 '00

.303,00

211, 50

234,00

496,00

211,00

252,00

215,00

240,00

241,00

275,00

253 '7 5

440,00

304, 50

330,62

334,62

319,00

261,37

377,00

309,~~ ~
~-\

65 - José Francisco Rosa Cas:3iJnü·o de ,\breu

66 - Matilde de Jesus Cassimiro de Abreu

67 - Egídio Gomes Danoso Cassimiro de ·"breu

68 - Antônia Elizabete Afonso

Pereira Cassimiro de Abreu

69 - Neira Eomaria Fernandes Cassimiro de Abreu

70 - Cruzelina Ferreira dos Reis Cassimiro de :\breu

71 - Walter Pereira Soares Cassimiro de Abreu

72 - Benedita teixeira Cordeiro Cassimiro de Abreu

73 - Avelino Dias de ~iouza Cassimiro de Abreu

74 - José Rodrigues Freitas

7 5 - Maria Jo;;efina

Cassimiro d·~ Abreu

Cassimiro de Abreu

76 - Joag_uim Xavier Passos Cassimiro de ·lbreu

711 - Dionísio lJatista de Araujo Cassimiro ce Abreu

7f Vald1!Kino Gabriel de Oliveira ~assimiro de Abreu

79 - Geralda Soares de Oliveira Cassimiro de Abreu

80 - Geralda Peré.ira de Melo Silva

81 - Antônio Carlos dos S·ci.ntos Ataufo Alves
J!' 82 - raz1cisco Paula de Paula

B3 - Mario de Paula

84 - Divino Salvador

85 - Mll. da Penha dos Passos

86 - Valter Irineu dos S:1.nt os

87 - Antônio Luiz Sobrinho

88 - MarildJ. das Dores

89 Matusalém Maria de Abreu

90 - Helda Matos das Santos

91 - Tufaria. José Torres

92 - Joaquim Alves hod:rígues

93 - Adeir Francisco Hosken

94 - Danilo Mlura de Oliveira

95 - EliSJ.s Marine Barbosa

96 - José da Silva Santos

97 - José Espada de Oliveira

98 - David Almeida

99 - José Luizia da Silva

li

Ataufo Alves

Ata.ufo Alves

Atauf o Alves

Olavo Bilac

Ol•Jvo Bilac

Olavo Bilac

Olavo Bilac

Olavo Bilac

Olavo Bilac

Olav;.; Bilac

Olavo Bila.e

Olavo lJilac

Olavo BilR.c

QUADRA 6

Ataufc Alves

At'lufo Alves

Ata1xfo Ai:ves

Atau:fo Alves

Ataufo Alves

li

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

01

02

03

04

05

589

575

568

558

548

538

528

518

508

4.98

478

468

458

448

438

276

266

256

246

236

485

495

505

515

525

535

545

555

565

57 5

200

206

222

226

470

397 ,12

340,58

512, 49

435,00

46 5, 00

280,00

240,00

270, 41

272,00

290, 70

325, 50

26 2, 50

26 2, 50

277' 50

285,00

289, 75

286, 75

299,25

338,25

343' 40

291,37

276' 25

283, 05

363,87

301, 50

345,00

478, 50

348,00

271,25

310, 50

380,00

533, 00

284,62

203,30

173,60

vJ\

100 - Geraldo Ferreira dos Santos

101 - Antônio Barbosa Sousa

102 - Jo~é Magno Senta

103 - Paulo Am~ncio Sousa

104 - João Expedito da Silva

105 - Elson Martins do Carmo

106 - José Marques Prudêncio

107 - Paulo RaW11undo Nascimento

108 - Maria José Egidio

109 - Rosãl~ne dos Reis Egídio

110 - Avanir Alves Costa

111 - Orlando Marques de Sousa

112 - Wilson Teixeira Alves

Ll3 - Magna Barbosa das Graças

Ll4 Antônio Carlos de Souza

Olavo Bilac

Olavo Bilac

Ols,vo Bil:ctc

Olavo Bilac

Olavo Bilac

Olavo Bilac

Olavo Bilac

Olavo Bilac

Olavo Bilac

Afonso Oelso

Afonso Celso

Afonso Celso

Afonso Celso

Afonso Celso

Afonso Celso

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

lt9

20

480

490

500

510

520

530

540

550

560

575

565

555

545

535

525

11 QUADRA 1 11

.15 - MB. Emília Ramos Rodrigues

.16 - Gerei Maciel

.17 - Regina dos Santos

,18 - Centro Comunitário Popular

19 - Adão do Carmo Maria

20 - NatB.lina Maria de Jesus

21 - Elizabete Soares

22 Rosàlvo !ives Rodrigues

23 - Lucineia Rocha Pinto

24 - Mil. Clara Pereira dos Santos

25 - Ana Mi. de Jesus

Adão Manoel da Silva 01 10 5

Adão Manoel da Silva 02 95

Adão Manoel da Silva 03 85

Adão M'lnoel da Silva 04 75

Adãp Manoel da Silva 05 65

Adão Manoel da Silva 06 55

Adio Manoel da Silva 07 45

Adão Illanoel da Silva 08 35

Adão Manoel da Silva 09 25

Adão Manoel da Silva 10 15

Manoel Macedo 11 215

11 QUADRA 1 "

26 - Marli Martins Ramalho dos Santos Manoel Macedo 12 205

13 195

14 185

27 - Maria da Silva

28 - Mlaide da Silva

L29- Dagrnar Bicalho Rocha

L30- Davi Felix Vieira

.31- Jose Freitas de Aandrade

.32- Sebastia:o Nunes da Silva

Manoel Macedo

Manoel Macedo

Manoel Macedo

Ataulfo alves

Ataulfo Alves

Ataulfo Alves

15 175

16 66

17 76

18 86

212,12

137' 28

161, 25

168,00

174,25

276. 75

27 4, 50

272,00

375,00

271,62

300,00

240,00

15li;r50

352,50

463, 50

310,00

263,25

333,00

le745,25

294, 50

270,00

289, 75

299,35

313' 50

335,35

232,00

244,12

244,00

2a2,oo
378,00

304,00

283,50

256,60~

133- José Moraes dos Santos Ataufo Alves 19 96 258, 7 5

134- Arlindo Gomes pereira Ataufo Alves 20 106 265,35

135- Maria Divina Batista Ataufo Alves 21 116 225,00

136- Luiz Paes dos Santos Ataufo Alves 22 126 192, 12

137- José Rafael furbosa Ataufo Alves 23 136 216 ,oo

138- Rosa Teixeira de Jesus Ataufo Alves 24 146 193 '7 5

139- Ivan Silva Souza Ataufo Alves 25 156 186,00

140- Rita Barbosa da Silva Ataufo Alves 26 166 384,00

141- Sandra Aparecida Ferreira Santos Ataufo Alves 27 176 679,00

142- Maria Lopes da Silva Afonso Celso 28 690 416' 50

143- Maria de Lurdes Neves Gomes Afonso Celso 29 600 410.00

144- Agostinho Silvestre Batista Afonso Celso 30 610 340,00

14~- Jose Felipe Vaz Afonso Celso 31 620 332,00

146- Jací Antonio dos Reis Afonso Celso 32 630 294, 50

147- Maria Raimunda ,l.lves Dias Afonso Celso 33 640 283.00

148- Estelino Alexandre Afonso CElso 34 650 487 ,oo

149- João Alves Ferreira Afonso Celso 35 660 378,oo

150- Maria Domingas Pinto Vieira Afonso Celso 36 670 330.00

~